МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ,
ТОРГОВЛИ И ЭНЕРГЕТИКИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Об отнесении объектов федерального государственного лицензионного
контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и
реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории
Астраханской области к определенным категориям риска

В соответствии с пунктом 3 статьи 24 Федерального закона от 31.07.2020
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», пунктом 22 Положения о лицензировании
деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и
цветных металлов, утвержденного постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.05.2022 № 980 «О некоторых вопросах лицензирования
деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и
цветных металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных
металлов и их отчуждения», постановлением Правительства Астраханской
области от 23.12.2022 № 675-П «О министерстве промышленности, торговли и
энергетики Астраханской области»:

1. Отнести объекты федерального государственного лицензионного
контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и
реализации лома черных металлов, цветных металлов на территории
Астраханской области к определенным категориям риска согласно
прилагаемому Перечню юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих деятельность по заготовке, хранению,
переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на
территории Астраханской области, деятельность которых отнесена к
определенным категориям риска.

2. Признать утратившим силу распоряжение министерства
промышленности, торговли и энергетики Астраханской области от 17.07.2024
№ 864-р «Об отнесении объектов федерального государственного
лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению,

2

переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на
территории Астраханской области к определенным категориям риска».

3. Отделу контроля и административного производства министерства
промышленности, торговли и энергетики Астраханской области разместить
настоящее распоряжение на официальном сайте министерства промышленно­
сти, торговли и энергетики Астраханской области в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет» https://minprom.astrobl.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на за­
местителя министра промышленности, торговли и энергетики Астраханской об­
ласти Порублеву Татьяну Николаевну.

5. Распоряжение вступает в силу с 01.01.2026.

Министр

https://minprom.astrobl.ru

П Р И Л О Ж Е Н И Е

к р а с п о р я ж е н и ю м и н и с т е р с т в а п р о м ы ш л е н н о с т и ,

т о р г о в л и и э н е р г е т и к и А с т р а х а н с к о й области

о т № _

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных металлов, цветных металлов на
территории Астраханской области, деятельность которых отнесена к определенным категориям риска

№ п / п

Л и ц е н з и а т К р и т е р и и о т н е с е н и я о б ъ е к т о в л и ц е н з и о н н о г о к о н т р о л я к к а т е г о р и и р и с к а

У с т а н о в л е н н а я
к а т е г о р и я р и с к а № п / п

н а и м е н о в а н и е О Г Р Н И Н Н
дата

предоставления
л и ц е н з и и

дата проведения
последнего
п л а н о в о г о

к о н т р о л ь н о г о
м е р о п р и я т и я

дата привлечения к
ответственности за

невыполненное
предписание

дата привлечения к
ответственности за
грубое н а р у ш е н и е

л и ц е н з и о н н ы х
требований

дата назначения
наказания в виде

а д м и н и с т р а т и в н о г о
приостановления

деятельности

У с т а н о в л е н н а я
к а т е г о р и я р и с к а

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10

1 О О О " П р о и з в о д с т в е н н о - к о м м е р ч е с к а я ф и р м а " С и р и у с " 1 0 2 3 0 0 0 8 5 0 6 2 0 3 0 1 6 0 3 0 6 2 3 14 .02 .2012 X X \ X С р е д н и й р и с к

2 О О О " Ф л а й т - К о м " 1 0 6 3 0 2 4 0 0 1 6 5 5 3 0 0 8 0 1 0 5 1 0 2 2 . 0 2 . 2 0 1 2 X X X X С р е д н и й р и с к

3 О О О " А с т р в т о р с ы р ь е " 1 0 8 3 0 1 6 0 0 1 2 3 2 3 0 1 6 0 5 6 6 5 3 2 1 . 0 6 . 2 0 1 2 X X X X С р е д н и й р и с к

4 О О О " Т и т а н " 1 0 7 3 0 2 2 0 0 0 1 4 9 3 0 0 1 0 4 1 1 8 9 2 2 . 0 6 . 2 0 1 2 20 .01 2 0 2 0 X X X С р е д н и й р и с к

О О О " И с т о к " 1 0 2 3 0 0 0 5 0 7 1 4 4 3 0 0 1 0 0 9 8 2 0 07 0 9 . 2 0 1 2 17 .02 .2020 X X X С р е д н и й р и с к

6 О О О " М Х Л - В т о р м е т " 1 1 1 3 0 1 6 0 0 2 6 9 2 3 0 1 6 0 6 6 4 9 0 2 0 . 1 1 . 2 0 1 2 X X X X С р е д н и й р и с к

7 И П Столяров М и х а и л Васильевич 3 0 4 3 0 2 3 2 1 0 0 0 1 1 3 3 0 1 7 0 0 1 3 9 8 3 3 21 0 3 . 2 0 1 3 2 5 . 0 3 2 0 1 9 X X X С р е д н и й р и с к

8 О О О " М н о г о п р о ф и л ь н а я фирма " П р и в о л ж с к и й " 1 0 5 3 0 0 1 6 7 3 1 0 8 3 0 0 9 0 1 2 9 8 3 12 0 4 2 0 1 3 X X X X С р е д н и й р и с к

9 О О О " С т р о и т е л ь н о - т о р г о в а я к о м п а н и я " М е г а п о л и с " 1 0 7 3 4 3 5 0 0 3 8 0 6 3 4 3 5 0 8 6 5 6 0 12 .04 .2013 2 8 . 1 0 . 2 0 1 9 X X X С р е д н и й р и с к

10 О О О " Ч е р м е т - В о л ж с к и й " 1 I V 3 4 3 5 0 0 0 2 2 5 3 4 3 5 3 0 2 4 4 3 2 9 . 0 4 . 2 0 1 3 X X X X С р е д н и й р и с к

11 А О " Ж е л д о р р е м м а ш " 5 0 8 7 7 4 6 5 7 0 8 3 0 7 7 1 5 7 2 9 8 7 7 2 0 . 0 6 . 2 0 1 3 X X X X С р е д н и й р и с к

12 О О О " П р о и з в о д с т в е н н о - к о м м е р ч е с к а я фирма " Ф о р п о с т К о н в е р с и я А с т р а х а н ь " 1 0 2 3 0 0 0 8 6 8 0 6 5 3 0 1 5 0 4 0 3 9 3 12 .08 .2013 X \ X X С р е д н и й р и с к

13 О О О П р о и з в о д с т в е н н о - к о м м е р ч е с к а я ф и р м а " В т о р м е т с е р в и с " 1 1 3 3 0 2 2 0 0 0 4 7 3 3 0 2 2 0 0 2 5 7 5 2 8 . 1 0 . 2 0 1 3 16 ,07 .2019 X X X С р е д н и й р и с к

14 И П Столярова Екатерина Сергеевна 3 1 3 3 0 1 9 2 8 8 0 0 0 1 2 3 0 1 6 0 2 6 8 9 1 1 6 15 .01 .2014 X X X X С р е д н и й р и с к

15 О О О " К а р о с - И н в е с т " 1 1 3 3 0 1 9 0 0 3 3 1 4 3 0 1 9 0 0 9 3 2 3 0 4 . 0 8 2 0 1 4 X X X X С р е д н и й риск-

16 О О О " А с т р а х а н ь в т о р ц в е т м е т " 1 1 4 3 0 2 3 0 0 0 4 1 6 3 0 2 3 0 0 7 2 4 8 15 .08 .2014 \ X \ X С р е д н и й р и с к

17 О О О К о м м е р ч е с к а я фирма " М и Т " 1 0 2 3 0 0 0 8 2 1 3 4 8 3 0 1 5 0 1 3 9 9 2 0 5 . 0 9 . 2 0 1 4 13 .05 .2019 X X X С р е д н и й р и с к

18 О О О У п р а в л я ю щ а я к о м п а н и я " П р а й м " 1 1 4 6 6 7 1 0 1 8 5 0 4 6 6 7 1 4 5 7 8 0 8 0 9 . 1 0 . 2 0 1 4 \ X X X С р е д н и й р и с к

14 О О О " М е т а л л - П л ю с " 1 1 2 3 0 1 9 0 0 1 5 8 8 3 0 1 9 0 0 3 7 4 8 10 .10 ,2014 17 .02 .2022 X X X С р е д н и й р и с к

20 О О О Т А З В Т О Р М Е Т " 1 0 8 3 0 1 6 0 0 0 9 4 6 3 0 1 6 0 5 6 3 5 7 15 .10 .2014 X X X X С р е д н и й р и с к

21 О О О П р о и з в о д с т в е н н о - к о м м е р ч е с к а я фирма " К а р о н - М е т " 1 0 3 3 0 0 2 8 1 1 8 9 6 3 0 1 7 0 3 7 9 5 0 16 .03 .2015 X X X X С р е д н и й р и с к

22 О О О " П Р О М М Е Т Р Е С У Р С " I 1 5 3 0 2 5 0 0 0 3 8 0 3 0 2 5 0 1 4 2 2 6 0 2 . 0 4 . 2 0 1 5 X X X X С р е д н и й р и с к

23 О О О " А М К " 1 1 4 3 0 2 3 0 0 1 7 3 6 3 0 2 3 0 0 8 5 7 0 14.04 2 0 1 5 13 .04 .2022 X X X С р е д н и й р и с к

24 О О О " Ю Г П Р О М М Е Т " 1 1 5 3 0 2 5 0 0 0 3 6 9 3 0 2 5 0 1 4 2 9 7 2 8 . 0 4 . 2 0 1 5 X X X X С р е д н и й р и с к

25 О О О " М Е Т А Т Р О Н " 1 1 5 3 0 2 5 0 0 0 3 7 0 3 0 2 5 0 1 4 2 1 9 2 8 . 0 4 . 2 0 1 5 13 .09 ,2021 X X X С р е д н и й р и с к

26 0 О О " С к р а п К о м " 1 1 4 3 0 2 5 0 0 2 7 3 5 3 0 2 5 0 1 2 4 0 5 0 2 . 0 6 . 2 0 1 5 11 .10 .2021 X X X С р е д н и й р и с к

27 О О О " С о ю з - Л и д е р " 1 1 5 3 0 1 9 0 0 1 2 4 4 3 0 1 9 0 1 4 9 4 0 3 1 . 0 7 . 2 0 1 5 X X X X С р е д н и й риск-

2 8 О О О " П р о ф М е т " 1 1 5 3 0 2 3 0 0 0 7 7 8 3 0 2 3 0 0 9 4 7 8 14 .08 .2015 13 .12 .2021 X X X С р е д н и й р и с к

29 О О О " Д а м а с к " 1 1 0 3 0 2 3 0 0 0 4 1 0 3 0 2 3 0 0 0 0 3 4 29 09 2015 2 6 . 0 8 . 2 0 1 9 X X X С р е д н и й р и с к

30 О О О П р о и з в о д с т в е н н о - к о м м е р ч е с к и й ц е н т р " В Д В " 1 0 2 3 0 0 0 8 6 4 7 5 4 3 0 1 6 0 3 2 9 4 1 29 (19 2015 15 .02 .2019 X X X С р е д н и й р и с к

:-i О О О " Л о н ж е р о н " 1 0 2 3 0 0 0 7 0 9 2 7 0 3 0 1 0 0 0 5 5 7 1 0 6 . 1 0 . 2 0 1 5 X X X X С р е д н и й р и с к

32 Э О О " А с т р а х а н с к и й У н и в е р с а л п о р т " 1 1 5 3 4 4 3 0 2 0 1 1 4 3 4 6 1 0 5 7 4 4 5 1 9 . 1 0 . 2 0 1 5 X X X X С р е д н и й р и с к

33 4П К у л и ч е в Олег О л е г о в и ч 3 1 5 3 0 1 9 0 0 0 0 5 7 9 0 3 0 0 9 0 0 7 4 0 8 1 7 2 8 . 1 0 . 2 0 1 5 X X X X С р е д н и й риск-

34 Э О О " П р о и з в о д с т в е н н о - к о м м е р ч е с к а я ф и р м а " А С К О М " 1 1 5 3 0 2 5 0 0 5 6 3 8 3 0 2 3 0 1 0 3 0 7 1 8 . 1 2 . 2 0 1 5 X X X X С р е д н и й риск-

И Ю О " А М - Т е х " 1 1 0 7 7 4 6 4 0 4 0 1 7 7 7 0 9 8 5 3 7 4 9 2 6 . 0 1 . 2 0 1 6 X X X X С р е д н и й р и с к

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

36 О О О " С у д о р е м о н т " 1 0 9 3 4 5 9 0 0 1 6 3 5 3 4 4 2 1 0 3 7 5 2 0 4 . 0 2 . 2 0 1 6 0 1 . 0 4 . 2 0 1 9 X X X С р е д н и й р и с к

37 О О О " М н о г о п р о ф и л ь н а я п р о и з в о д с т в е н н о - к о м м е р ч е с к а я ф и р м а " Т е х с е р в и с " 1 0 2 3 0 0 0 8 3 7 3 7 5 3 0 1 6 0 2 4 4 4 3 18 .04 .2016 X X X X С р е д н и й р и с к

38 О О О " Э н е р г о А у д и т ъ " | 1 i 1 4 6 0 0 0 0 5 4 3 3 4 4 5 1 1 4 9 8 5 14 .06 .2016 X X X X С р е д н и й р и с к

39 О О О " А р т е м и й " 1 1 1 3 0 2 4 0 0 0 5 8 3 3 0 2 4 0 0 0 9 4 3 2 5 . 0 8 , 2 0 1 6 X X X X С р е д н и й р и с к

4 0 О О О " Л О М 3 0 " 1 1 6 3 0 2 5 0 5 3 4 5 4 3 0 1 9 0 1 8 5 3 6 2 8 . 0 3 . 2 0 1 7 X X X X С р е д н и й р и с к

41 О О О " П р и р о д о о х р а н н ы й К о м п л е к с " Э К О - " 1 1 8 3 0 2 5 0 0 6 9 2 2 3 0 2 5 0 3 4 2 0 8 2 5 . 0 4 . 2 0 1 7 0 2 . 0 9 2 0 1 9 X X X С р е д н и й р и с к

4 2 О О О " Р у с ь " | 1 5 3 0 2 5 0 0 4 9 6 7 3 0 2 5 0 1 6 6 1 8 3 0 . 0 8 . 2 0 1 7 X X X X С р е д н и й р и с к

43 О О О " М е т а л л ы А х т у б ы " | Г 3 0 2 5 0 О 4 9 0 0 3 0 2 5 0 3 0 9 4 0 2 1 . 0 9 . 2 0 1 7 X X X X С р е д н и й р и с к

44 О О О " К Р О Д А К " 1 1 6 5 0 2 7 0 5 5 9 4 0 5 0 2 7 2 4 2 1 0 1 2 8 . 0 9 . 2 0 1 7 X X \ X С р е д н и й р и с к

4 5 О О О " В М С " 1 1 7 3 0 2 5 0 0 8 1 6 6 3 0 2 5 0 3 1 8 8 8 12 .12 .2017 X X X X С р е д н и й р и с к

46 И П П о д д у б н ы й М и х а и л А л е к с а н д р о в и ч 1 1 6 3 0 2 5 0 0 0 5 0 4 4 2 3 0 0 7 0 1 9 9 2 4 4 0 0 5 . 0 2 . 2 0 1 8 X X X X С р е д н и й р и с к

47 О О О " М Е Т А Л Л С Т И Л Ь К О М П А Н И " 1 1 4 3 0 1 9 0 0 2 9 7 2 3 0 1 9 0 1 2 9 ! 1 19 .03 .2018 X X X X С р е д н и й р и с к

4 8 О О О " И Н В Е С Т В Т О Р Ц В Е Т М Е Т " 1 1 5 7 7 4 6 1 0 3 7 9 0 7 7 0 1 0 8 0 5 1 1 0 8 . 0 6 . 2 0 1 8 X X X X С р е д н и й р и с к

4 9 О О О " М н о г о п р о ф и л ь н а я к о м п а н и я А с т р а х а н и " 1 1 5 3 0 2 5 0 0 5 2 4 2 .40230102 10 0 9 . 0 7 2 0 1 8 X X X X С р е д н и й р и с к

50 О О О " А Б В М е т а л л " 1 [ 8 3 0 2 5 0 0 3 6 0 0 3 0 1 9 0 2 4 4 5 9 11 .10 .2018 X X X X С р е д н и й р и с к

51 О О О " Г а з п р о м переработка" 1 0 7 1 1 0 2 0 0 1 6 5 1 1 1 0 2 0 5 4 9 9 1 19 .11 .2018 X X X X С р е д н и й р и с к

52 ОС К Г ' М е Ю ш Горг" 1 1 4 5 9 5 8 0 0 9 1 4 1 5 9 0 3 9 9 5 9 2 7 2 1 . 0 2 . 2 0 1 9 X X X X С р е д н и й р и с к

53 О О О " Ю ж н а я специализированная к о м п а н и я " 1 1 8 3 0 2 5 0 0 5 5 5 8 3 0 2 3 0 2 1 0 8 0 18 0 4 . 2 0 1 9 X ч X X С р е д н и й р и с к

54 О О О " А р с е н а л - М К " 1 1 8 5 0 2 9 0 1 1 4 8 5 5 0 4 7 2 1 1 7 7 5 12 .07 .2019 X X X X С р е д н и й р и с к

55 О О О " М е т Т о р г " 1 1 9 3 0 2 5 0 0 4 2 7 0 3 0 1 9 0 2 6 8 2 6 28 0 8 . 2 0 1 9 X X X X С р е д н и й риск-

56 О О О " Ю г с т а л ь " 1 1 9 3 0 2 5 0 0 5 0 3 0 3 0 1 9 0 2 7 0 2 6 04 10 .2019 X X X X С р е д н и й р и с к

57 О О О С у д о р е м о н т н о е п р е д п р и я т и е " А - Ш и п п и н г " 1 1 8 3 0 2 5 0 0 8 4 5 1 3 0 1 9 0 2 5 7 0 2 28 02 2 0 2 0 X X X X С р е д н и й риск-

58 О О О " П Р О М Ю Г С Е Р В И С " 1 2 1 3 0 0 0 0 0 3 2 1 5 3 0 2 5 0 3 9 1 0 0 29 0 9 2 0 2 1 X X X X С р е д н и й р и с к

59 О О О " М е т а л л С п е н С е р в и с " 1 2 1 3 0 0 0 0 0 3 2 5 9 3 0 2 5 0 3 9 1 2 5 2 0 . 1 0 . 2 0 2 1 X X X \ С р е д н и й р и с к

60 О О О " А К Р О Н С К Р А П Р о с т о в " 1 2 1 6 1 0 0 0 2 4 1 1 7 6 1 6 3 2 2 3 5 4 0 2 2 . 1 1 . 2 0 2 1 X X X X С р е д н и й р и с к

61 О О О " М н о г о п р о ф и л ь н а я ф и р м а " Д И О Н И С " 1 1 6 3 0 2 5 0 5 2 3 9 8 3 0 1 9 0 1 8 1 9 8 2 7 . 1 2 . 2 0 2 1 X X X X С р е д н и й р и с к

62 О О О " С У Д О Х О Д Н А Я К О М П А Н И Я Р Е Г У Л " 1 1 1 3 0 1 6 0 0 2 9 2 3 3 0 1 6 0 6 6 7 1 8 17 0 1 . 2 0 2 2 X X X X С р е д н и й р и с к

63 О О О " Г а з п р о м добыча А с т р а х а н ь " 1 0 2 3 0 0 1 5 3 8 4 6 0 3 0 0 6 0 0 6 4 2 0 2 0 . 0 3 . 2 0 2 3 X X X X Н и з к и й р и с к

64 О О О " Ф е н и к с " 1 1 9 3 0 2 5 0 0 2 3 1 2 3 0 1 5 1 1 5 0 0 0 2 1 . 0 7 . 2 0 2 3 X X X X Н и з к и й р и с к

6 5 О О О " А с т м е т а л л 2 0 1 6 " 1 1 6 3 0 2 5 0 5 8 4 5 9 3 0 2 3 0 1 7 9 7 6 13 .10 .2023 X X X X Н и з к и й р и с к

6 6 О О О " Г С П Переработка " 1 1 6 7 8 4 7 3 4 0 1 9 8 7 8 0 2 5 9 1 6 1 8 25 0 5 . 2 0 2 1 X X X X С р е д н и й риск-

67 О О О " А У П - Т е р м и н а л " 1 2 2 3 4 0 0 0 0 4 4 8 6 3 4 6 1 0 6 7 8 5 2 19 .02 .2024 X X X X Н и з к и й риск-

68 О О О " И н т е р М е т Ю г " 1 2 3 3 4 0 0 0 0 0 9 1 0 3 4 5 9 0 8 4 6 9 9 10 .04 .2023 X X X X Н и з к и й риск-

69 О О О " С и б М е т " 1 2 2 3 0 0 0 0 0 4 0 9 4 3 0 0 0 0 0 2 8 0 7 2 8 . 0 8 . 2 0 2 4 X X X X Н и з к и й риск-

70 О О О " М е т а л л Л о г о с " 1 2 4 3 0 0 0 0 0 4 3 9 0 3 0 0 0 0 1 5 3 0 9 25 .12 2 0 2 4 X X X X Н и з к и й р и с к

71 • Ш У т н а с у н о в Алексей Н и к о л а е в и ч 3 2 4 3 0 0 0 0 0 0 4 6 1 2 2 3 0 0 7 0 2 1 6 5 5 6 2 15 .07 .2025 X X X X Н и з к и й р и с к

П р и м е ч а н и е :

1. С о г л а с н о абзацу первому п у н к т а 24 П о л о ж е н и я о л и ц е н з и р о в а н и и деятельности п о з а г о т о в к е , х р а н е н и ю , переработке и реализации лома черных и ц в е т н ы х металлов, у т в е р ж д е н н о г о постановлением Правительства Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и
от 28 .05 .2022 № 980 « О н е к о т о р ы х вопросах л и ц е н з и р о в а н и я деятельности п о з а г о т о в к е , х р а н е н и ю , переработке и реализации л о м а ч е р н ы х и цветных металлов, а т а к ж е о б р а щ е н и я с л о м о м и о т х о д а м и ч е р н ы х и ц в е т н ы х металлов и и х
о т ч у ж д е н и я » к объектам л и ц е н з и о н н о г о к о н т р о л я , о т н е с е н н ы м к к а т е г о р и и в ы с о к о г о р и с к а , о т н о с и т с я деятельность , осуществляемая л и ц е н з и а т а м и , к о т о р ы е в течение 3 лет, п р е д ш е с т в у ю щ и х ф о р м и р о в а н и ю л и ц е н з и р у ю щ и м о р г а н о м плана
проведения плановых к о н т р о л ь н ы х ( н а д з о р н ы х ) м е р о п р и я т и й на о ч е р е д н о й г о д , б ы л и п р и в л е ч е н ы к а д м и н и с т р а т и в н о й ответственности за грубое н а р у ш е н и е л и ц е н з и о н н ы х требований в п о р я д к е , у с т а н о в л е н н о м законодательством
Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и , и л и им б ы л о назначено а д м и н и с т р а т и в н о е наказание в виде а д м и н и с т р а т и в н о г о п р и о с т а н о в л е н и я деятельности в п о р я д к е , у с т а н о в л е н н о м законодательством Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и .

2 . С о г л а с н о абзацу второму п у н к т а 24 П о л о ж е н и я о л и ц е н з и р о в а н и и деятельности п о з а г о т о в к е , х р а н е н и ю , переработке и реализации лома черных и ц в е т н ы х металлов, у т в е р ж д е н н о г о постановлением Правительства Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и
от 28 .05 .2022 № 980 « О н е к о т о р ы х вопросах л и ц е н з и р о в а н и я деятельности п о з а г о т о в к е , х р а н е н и ю , переработке и реализации лома ч е р н ы х и цветных металлов, а т а к ж е о б р а щ е н и я с л о м о м и о т х о д а м и ч е р н ы х и ц в е т н ы х металлов и их
о т ч у ж д е н и я » к объектам л и ц е н з и о н н о г о к о н т р о л я , о т н е с е н н ы м к к а т е г о р и и среднего р и с к а , о т н о с и т с я деятельность , осуществляемая л и ц е н з и а т а м и , к о т о р ы е в течение 3 лет, п р е д ш е с т в у ю щ и х ф о р м и р о в а н и ю л и ц е н з и р у ю щ и м о р г а н о м плана
проведения плановых к о н т р о л ь н ы х ( н а д з о р н ы х ) м е р о п р и я т и й на о ч е р е д н о й г о д , б ы л и п р и в л е ч е н ы к а д м и н и с т р а т и в н о й ответственности за н е и с п о л н е н и е в у с т а н о в л е н н ы й с р о к предписания об у с т р а н е н и и н а р у ш е н и я л и ц е н з и о н н ы х
т р е б о в а н и й , в ы д а н н о г о л и ц е н з и р у ю щ и м о р г а н о м в порядке , у с т а н о в л е н н о м законодательством Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и , либо в о т н о ш е н и и к о т о р ы х в течение 3 лет , п р е д ш е с т в у ю щ и х ф о р м и р о в а н и ю л и ц е н з и р у ю щ и м органом плана
проведения плановых к о н т р о л ь н ы х ( н а д з о р н ы х ) м е р о п р и я т и й на очередной г о д , не б ы л и п р о в е д е н ы плановые к о н т р о л ь н ы е (надзорные) м е р о п р и я т и я либо о ц е н к а соответствия л и ц е н з и о н н ы м т р е б о в а н и я м п р и п о л у ч е н и и и м и л и ц е н з и и .

3. С о г л а с н о абзацу третьему п у н к т а 24 П о л о ж е н и я о л и ц е н з и р о в а н и и деятельности п о з а г о т о в к е , х р а н е н и ю , переработке и реализации лома ч е р н ы х и ц в е т н ы х металлов, у т в е р ж д е н н о г о постановлением Правительства Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и
от 28 .05 .2022 № 980 « О н е к о т о р ы х вопросах л и ц е н з и р о в а н и я деятельности п о з а г о т о в к е , х р а н е н и ю , переработке и реализации лома ч е р н ы х и цветных металлов, а т а к ж е о б р а щ е н и я с л о м о м и о т х о д а м и ч е р н ы х и ц в е т н ы х металлов и их
о т ч у ж д е н и я » к объектам л и ц е н з и о н н о г о к о н т р о л я , о т н е с е н н ы м к к а т е г о р и и н и з к о г о р и с к а , о т н о с и т с я деятельность , осуществляемая л и ц е н з и а т а м и , которая не была отнесена к в ы с о к о й и средней к а т е г о р и и риска .